[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПУСТИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01 апреля 2022 года
№ 15
О проведении месячника по благоустройству на территории Капустихинского сельсовета

В целях повышения уровня благоустройства, санитарного состояния и надлежащего содержания территорий и населённых пунктов сельсовета администрация Капустихинского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:

1.Провести в период с 15 апреля по 15 мая 2022 года на территории Капустихинского сельсовета месячник по благоустройству  территории населенных пунктов, общественных пространств и кладбищ.

2.Рекомендовать всем руководителям подведомственных учреждений и учреждений всех форм собственности, расположенных на территории администрации Капустихинского сельсовета:

2.1.Провести мероприятия по благоустройству и санитарной очистке территорий  вверенных им учреждений;

2.2.Привлекать к проведению мероприятий всех работников вышеуказанных учреждений;

2.3.Представлять в администрацию Капустихинского сельсовета своевременно информацию о выполненных мероприятиях по благоустройству и санитарной очистке территории сельсовета.

2.4.Осуществлять контроль за ходом мероприятий по благоустройству и санитарной очистке на закрепленных территориях.

3.Провести сельские сходы по вопросам благоустройства  в период с 20 по 30 апреля 2022 года во всех населенных пунктах администрации.

4.Санитарным днем уборки территорий, согласно постановления Земского  собрания Воскресенского муниципального района от 05 августа 2003 года №45 «Об утвреждении положения о правилах  благоустройства населенных пунктов Воскресенского района», считать пятницу каждой недели с 15 апреля 2022 года по  15 мая 2022года.

5.Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации Капустихинского сельсовета и разместить на официальном сайте администрации района.

6.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

7.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Капустихинского сельсовета

О.П.Ковалева